ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения совета депутатов

«О внесении изменений в Устав Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

д. Колтуши                                                                                                  11 декабря 2023 года

            Место проведения: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Колтуши, д.32

(актовый зал администрации).

            Форма проведения: собрание (совместное присутствие).

            Дата проведения: 11 декабря 2023 года.

            Время проведения собрания (начало): 16 часов 00 минут.

            Заинтересованное лицо: совет депутатов Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

            Сведения об органе, принявшем решение о проведении публичных слушаний: совет

депутатов Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области, решение № 30 от 15.11.2023 года.

            Способ оповещения жителей муниципального образования: путем публикации

проекта решения «О внесении изменений в Устав Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в газете «Колтушский

Вестник» № 24(313) от 16.11.2023 года и размещения материалов предмета публичных

слушаний на официальном сайте Колтушского городского поселения в сети ИНТЕРНЕТ (с

одновременным опубликованием и размещением объявления о проведении публичных

слушаний, порядка учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в

Устав Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»).

            Присутствовали:

            Уполномоченный орган на проведение публичных слушаний – Комиссия по

проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав

Колтушского городского поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области» (далее Комиссия), в составе:

Председатель комиссии:

Подулова Н.А. – заместитель председателя совета депутатов Колтушского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Члены комиссии:

Белоусова Г.И. – депутат совета депутатов Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Крестьянинова О.А. – заместитель главы администрации по общим вопросам

администрации МО Колтушское СП.

Цивилько Л.В. – юрисконсульт совета депутатов Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Секретарь комиссии:

Шарга О.Н. – депутат совета депутатов Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

На публичных слушаниях по проекту решения «О внесении изменений в Устав

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

2

Ленинградской области» присутствовали представители администрации Колтушского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

представители общественности.

Предмет публичных слушаний: проект решения «О внесении изменений в Устав

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области».

СЛУШАЛИ: Подулову Н.А. – заместителя председателя совета депутатов

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области, председателя Комиссии по проведению публичных слушаний по

проекту решения «О внесении изменений в Устав Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области», которая огласила тему

(предмет) слушаний, состав участников публичных слушаний, ознакомила

присутствующих с регламентом проведения собрания по обсуждению предмета

публичных слушаний, установленным Положением о порядке организации и проведения

общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального

образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области (решение совета депутатов № 29 от 24.04.2018г. с изменениями

внесенными решением совета депутатов № 2 от 15.01.2019, № 5 от 24.01.2022). Довела до

присутствующих информацию о способе оповещения и информирования общественности

о месте и времени проведения публичных слушаний, о порядке ознакомления с

материалами предмета публичных слушаний и порядке подачи предложений и замечаний

по предмету публичных слушаний, указанную в объявлении о проведении публичных

слушаний. Доложила, что с даты официального опубликования проекта решения «О

внесении изменений в Устав Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области» в газете «Колтушский Вестник» и

размещения его на официальном сайте МО Колтушское СП в сети ИНТЕРНЕТ (с

одновременным опубликованием и размещением объявления о проведении публичных

слушаний, порядка учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в

Устав Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области) в Комиссию по проведению публичных слушаний в срок,

указанный в Порядке учета предложений по проекту решения,  обращений с

предложениями по предмету публичных слушаний не поступило.

Подулова Н.А. ознакомила присутствующих с проектом решения «О внесении

изменений в Устав Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области» и передала слово юрисконсульту совета депутатов

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области Цивилько Л.В.

СЛУШАЛИ: Цивилько Л.В., которая более детально ознакомила всех

присутствующих с проектом решения «О внесении изменений в Устав Колтушского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

После обсуждения проекта решения «О внесении изменений в Устав Колтушского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

иных предложений по внесению изменений в Устав в ходе публичных слушаний не

поступило.

 Публичные слушания признаны состоявшимися. По результатам публичных

слушаний главе Колтушского городского поселения рекомендовано внести проект

решения «О внесении изменений в Устав Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» для рассмотрения на

3

ближайшем заседании совета депутатов Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Председатель комиссии                                                       ________________  Н.А.Подулова

Секретарь комиссии                                                            ___________________  О.Н.Шарга

Члены комиссии                                                                 _____________ О.А.Крестьянинова

                                                                                           __________________Г.И.Белоусова

__________________Л.В.Цивилько